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W  czasie  wojny  rosyjsko-ukraińskiej  wszystkie  informacje  i
opinie na jej temat mogą zawierać treści korzystne dla Ukrainy
lub Rosji, trudne do weryfikacji z powodu masowej produkcji
propagandowych i fałszywych informacji wojennych przez obie
strony konfliktu i ich sojuszników. Portal „Wolne Media” stara
się w tych trudnych dla niezależnych mediów czasach zachować
wolność  słowa,  zdrowy  rozsądek  i  obiektywizm.  Portal  nie
popiera  wojny  napastniczej  Rosji,  tak  jak  wcześniej  nie
popierał wojen napastniczych USA.

Polska i UE są gotowe pomagać Ukrainie w eksporcie zboża po
wyjściu Rosji z porozumienia ws. eksportu zbóż przez Morze
Czarne.

„Decyzja  Rosji  o  zakończeniu  funkcjonowania  w  ramach  tzw.
inicjatywy zbożowej jest jeszcze jednym dowodem na to, że
Moskwa  nie  chce  respektować  żadnych  porozumień
międzynarodowych. Polska razem ze swoimi partnerami z UE jest
gotowa dalej pracować nad tym, aby pomóc Ukrainie i tym, kto
potrzebuje dostaw towarów” – napisano na stronie MSZ RP.

29  października  2022  roku  Rosja  ogłosiła  swoje  wyjście  z
porozumienia ws. eksportu zboża przez Morze Czarne, motywując
to ukraińskimi atakami na port wojenny w Sewastopolu. Według
strony ukraińskiej, ta decyzja oznacza zablokowanie ponad 200
statków transportujących zboże na Morzu Czarnym: tych, które
wyszły z portów z ładunkiem, aktualnie są w trakcie załadunku
lub oczekują za wejście do portów w celu załadunku zboża.

UE i USA wezwały Moskwę do powrotu do porozumienia. Z kolei
turecka dyplomacja ogłosiła, że prowadzi rozmowy ze stroną
rosyjską  w  tej  sprawie  i  jak  na  razie  „są  powody  do
optymizmu”.
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Alternatywą drogą eksportu zboża z Ukrainy jest przewóz koleją
przez  granicę  polsko-ukraińską  i  dalej  do  portów  nad
Bałtykiem. W sierpniu i wrześniu 2022r. udało się osiągnąć
wyniki ok. 3 mln ton zboża transportowanego tą drogą.
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